TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

O MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO PIAUÍ, por seu Prefeito Municipal, sr. Manoel Bernardo Leal,
no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 142/2011, alterada pela Lei Municipal nº
217/2018, convoca os (as) candidatos (as), abaixo relacionados (as), aprovados (as) nas vagas do

Teste Seletivo Simplificado n° 001/2025, realizado por este Município, homologado pelo Decreto n°
013/2025, de 29 de janeiro de 2025, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Vila Nova do
Piauí, até o dia 05 de fevereiro, munidos dos documentos e atendendo aos requisitos seguintes:

1. Os (As) candidatos (as) aprovados (as) deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal

Vila Nova do Piauí/PI (Avenida Santo Antônio, nº 210, Centro), entre os dias 10 de fevereiro e 13 de

fevereiro de 2025, de 8h até às 12h, munidos da seguinte documentação:

a) Carteira de Identidade – RG;
b) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;
c) Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral;
d) Comprovante de residência;
e) Dados Bancários;
f) Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
g) Certificado/Diploma devidamente autenticado pelo MEC que comprove a escolaridade

compatível com o cargo concorrido;
h) Declaração de Inexistência de acumulação de cargos;
i) Certidão de Antecedentes Criminais emitida pela Justiça Estadual e Federal;
j) Registro no Conselho Profissional competente, exigidos para os cargos;
i) PIS/PASEP (caso tenha a inscrição);
m) Ficha de cadastro emitido pela Prefeitura;
n) Comprovante do registro no Conselho Profissional competente, conforme cargos que o

exijam.

2. O (A) Candidato (a) aprovado (a) deverá apresentar-se na Prefeitura Municipal de Vila Nova
do Piauí/PI, portando consigo todos os documentos constantes do item 1, no endereço e até a data
prevista.

3. Não poderá ser admitido no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Vila Nova do

Piauí/PI, o (a) candidato (a):

3.1 – Considerado (a) INAPTO (A) para exercer as atribuições inerentes ao cargo para o qual

prestou o Processo Seletivo Simplificado n° 01/2025 da Município de Vila Nova do Piauí /PI;
3.2 - Que deixar de entregar um ou mais dos documentos exigidos no item 1 deste Edital de

Convocação.

4. Candidatos (as) convocados (as):
4.1 – Relação dos (as) Candidatos (as) que deverão se apresentar na Prefeitura Municipal de Vila

Nova do Piauí /PI:

PROFESSOR SUBSTITUTO - EDUCAÇÃO INFANTIL

COLOCAÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO RESULTADO

01 Francinete Sousa Carvalho 8,9 CLASSIFICADA
02 Dayane de Sousa Luz Leal 8,75 CLASSIFICADA

03 Marcileni Vilani de Sousa 8,5 CLASSIFICADA
04 Márcia Raquel de Lima 8,1 CLASSIFICADA
05 Matildes Maria de Brito 7,9 CLASSIFICADA
06 Janaina da Silva Cardoso 7,75 CLASSIFICADA
07 Cesária Francisca de Lima Silva 7,5 CLASSIFICADA
08 Leiane Cleide de Lima 7,25 CLASSIFICADA
09 Débora de Carvalho Lima 7,2 CLASSIFICADA
10 Maria Josefa de Jesus 7,0 CLASSIFICADA
11 Erisvaldo de Sousa Araújo 6,75 CLASSIFICADA
12 Daiane joana de França 6,5 CLASSIFICADA
13 Marcos Antônio Silva Leal 6,25 CLASSIFICADO
14 Rita de Cassia da Silva Melo Dias 6,2 CLASSIFICADA
15 Feliciana Maria das Graças Alencar Rocha 6,0 CLASSIFICADA

PROFESSOR SUBSTITUTO - ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) –
ESPECIALIDADE: PORTUGUÊS

COLOCAÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO RESULTADO

01 Josiel José da Silva Leal 7,0 CLASSIFICADO

PROFESSOR SUBSTITUTO - ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) –

ESPECIALIDADE: MATEMÁTICA

COLOCAÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO RESULTADO
01 Josenês Rocha Eremita 7,5 CLASSIFICADA

PROFESSOR SUBSTITUTO - ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) –
ESPECIALIDADE: CIENCIAS

COLOCAÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO RESULTADO

01 Genikelly de Alencar Sousa 7,7 CLASSIFICADA

02 Vanessa Marília Silva 7,5 CLASSIFICADA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

COLOCAÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO RESULTADO

01 José Alencar Silva 7,6 CLASSIFICADO
02 Maria Ambrosa Leal 7,5 CLASSIFICADA
03 Manoel Carlos de Sousa 7,4 CLASSIFICADO
04 Matheus Lucas de Araujo 7,3 CLASSIFICADO
05 Nazareno Nelito da Silva Leal 7,2 CLASSIFICADO
06 Francielma Francisca Santos Brito 7,1 CLASSIFICADA
07 Maria Franciele Leal Paiva 7,0 CLASSIFICADA
08 Thallys Henrique Oliveira Lopes 6,9 CLASSIFICADO
09 Israel de Sousa Satiro 6,8 CLASSIFICADO
10 Osmana Anacleta Leal 6,7 CLASSIFICADA
11 Joana Maria Leal Silva 6,6 CLASSIFICADA
12 Elisângela Maria de Sousa Carvalho 6,5 CLASSIFICADA
13 Alarisse Dias Leal 6,4 CLASSIFICADA
14 Euzébia de Sousa Lima 6,3 CLASSIFICADA

15 Cleiane Maria Leal 6,2 CLASSIFICADA

ASSISTENTE SOCIAL

COLOCAÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO RESULTADO

01 Kássia de Sousa Sobrinho 8,0 CLASSIFICADA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

COLOCAÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO RESULTADO

01 Marcilene Ana Leal Silva 8,0 CLASSIFICADA
02 Albanita da Silva Vieira Barbosa 7,5 CLASSIFICADA
03 Gilcineide Francisca Leal 7,25 CLASSIFICADA

ORIENTADOR SOCIAL - SCFV

COLOCAÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO RESULTADO

01 Gisele Eva de Jesus França 7,5 CLASSIFICADA

Vila Nova do Piauí – PI, 10 de fevereiro de 2025.

MANOEL BERNARDO LEAL
Prefeito Municipal

		2025-02-10T10:04:04-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325